[image: ]

[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N° 266/2016

ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE LOMBADA OU OUTRO REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA DORIVAL MANTOVANI NA ALTURA DO N° 97.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que devido ao forte movimento de veículos nesta determinada rua, faz-se necessário a instalação de redutores de velocidade, reduzindo assim a chance de ocorrerem acidentes envolvendo pedestres e principalmente crianças;

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao órgão competente da Administração que providencie a instalação de lombada ou outro redutor de velocidade na rua Dorival Mantovani no Bairro Nova Itatiba, altura do n°97.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Fevereiro de 2016.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 26651/2016 - 16/02/2016 13:42